
1 

 

 

Dohoda o započtení pohledávek 
č.j. VS-59332-2/ČJ-2019-803800 

 

 

uzavřená podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen “OZ“), 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,   

zastoupená na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 15. 11. 2016, č. j.: VS-50458-

12/ČJ-2016-800020-SP ředitelem Věznice Břeclav Vrchní rada plk. Mgr. Vladanem 

HAVRÁNKEM na adrese Za Bankou 3087/3, 690 02 Břeclav 

IČO: 00212423 

DIČ: : CZ00212423 Právnická osoba 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „VS ČR“) na straně jedné      

 

a 

 

 

2. Benpra servis s.r.o. 

se sídlem Zmola 141/25, 696 04 Svatobořice-Mistřín 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94308 

zastoupená Pavel Benovič, jednatel 

IČO: 05249643 

DIČ: CZ05249643 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Benpra“) na straně druhé 

 

(VS ČR a Benpra též společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o započtení pohledávek (dále jen 

„dohoda“) 
 

 

II. 

Předmět dohody 

Předmětem této dohody je dohoda smluvních stran o započtení vzájemných pohledávek 

specifikovaných v této dohodě, a to za podmínek touto dohodou stanovených. 

 

 

 

 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=524100


2 

 

III. 

Specifikace dluhu strany Benpra 

 

1. Benpra má ke dni uzavření této dohody vůči VS ČR jako věřiteli dluh v celkové výši  

168 690,64 Kč (slovy: jednostošedesátosmtisícšetsetdevadesát korun českých a šedesátčtyři 

haléřů) (dále jen „Dluh I“). 

2. Dluh I vznikl z titulu Smlouvy o dílo č. VS-59332-1/ČJ-2019-803800 uzavřené dne 1. 4. 2019 

mezi výše uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva o dílo“) jako smluvní pokuta za 

prodlení, v délce 47 započatých dní, s provedením díla dle čl. XIV. odst. 2 Smlouvy o dílo. VS 

ČR na Dluh I vystavila fakturu, která byla doručena straně Benpra dne 16. 8. 2019. 

3. Benpra tímto uznává co do důvodu a výše Dluh I. 

 

III. 

Specifikace dluhu strany VS ČR 

 

1. VS ČR má ke dni uzavření této dohody vůči Benpra jako věřiteli dluh v celkové výši 

1 794 581,25 Kč (slovy jedenmiliónsedmsetdevadesátčtyřitisícpětsetosmdesátjedna korun 

českých a dvacetpět haléřů) (dále jen „Dluh II“). 

2. Dluh II vznikl z titulu Smlouvy o dílo č. VS-59332-1/ČJ-2019-803800 uzavřené dne 1. 4. 2019 

mezi výše uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva o dílo“) jako cena díla dle čl. V. 

odst. 1 Smlouvy o dílo. Benpra na Dluh II vystavila fakturu, která byla doručena straně VS ČR 

dne 16. 8. 2019. 

3. VS ČR tímto uznává co do důvodu a výše Dluh II. 

 

 

IV. 

Dohoda o započtení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dluh I a Dluh II se vzájemně započítávají.  

2. Smluvní strany výslovně prohlašují a svým podpisem této dohody potvrzují, že provedením 

zápočtu zanikl Dluh I v plné výši a mezi smluvními stranami jsou vypořádána veškerá 

vzájemná práva a povinnosti vyplývající z uplatněné smluvní pokuty (Dluh I).  

3. Provedeným započtením tak došlo k úplnému zániku Dluhu I a k částečnému zániku Dluhu II, 

když smluvní strany konstatují, že po provedeném zápočtu i nadále existuje pohledávka v 

celkové výši 1 625 890,61 Kč (slovy: jedenmilionšestsetdvacetpěttisícosmsetdevadesát korun 

českých a šedesátjedna haléřů). VS ČR pohledávku uhradí v souladu s platebními podmínkami 

Smlouvy o dílo. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení OZ.  

2. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu obdrží VS 

ČR dvě její vyhotovení a Benpra jedno vyhotovení.  

3. Dohoda řeší vypořádání vzájemných pohledávek smluvních stran existujících ke dni jejího 

uzavření. 
4. VS ČR uveřejní dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru 

smluv spravovaném Ministerstvem vnitra tuto Dohodu. Benpra prohlašuje, že smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství a s povinným zveřejněním souhlasí. 



3 

 

5. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  

6. Veškeré změny a doplňky této Dohody musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Dohodě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 

strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni 

neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla 

mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení 

druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích.  

7. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy.  

 

 

 

 

 

 

V Břeclavi dne: 16. 8. 2019                                                              V Břeclavi dne: 16. 8. 2019 

                                                                                                                  

       

 

 

                                                                                                    

      …................………...                                                                       ……............................. 

              za VS ČR                                                                                             za Benpra 

                                                                                                                     

   Vrchní rada                                   Jednatel                  

plk. Mgr. Vladan HAVRÁNEK                                                                    Pavel Benovič 

       ředitel Věznice Břeclav      

          

             

 


